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همبستگی جهانی شناخته می شود، نگران می کند و او را وامی دارد به بایدن و 
مشاوران او هشدار دهد.

جنگ لفظی بایدن و ترامپ �
گزارش واشنگتن پست درباره هشدار اوباما به بایدن در شرایطی منتشر 
می شــود که جنگ لفظی میان رؤســای جمهوری کنونی و سابق آمریکا در 
روزهای اخیر و همزمان با سالگرد حمله به کنگره ایالات متحده بالا گرفته است. 
چنان که بایدن در ســخنرانی اخیر خود ترامپ را »تهدیدی برای دموکراسی 
آمریــکا« خواند و در مقابل، ترامپ ادعا کرد که در دوره رهبری بایدن، آمریکا 
به یک »ملت در حال شکســت« بدل شده است. بایدن در سخنرانی خود از 
رای دهندگان آمریکایی خواســت تا برای حفاظت از »مردم سالاری آمریکا« 
او را در مقام ریاســت جمهوری ابقا کنند. او از آمریکایی ها پرسید: »آیا آرمان 
مقدس آمریکا هنوز هم دموکراسی اســت؟ من این وعده را به شما می دهم 
که حفاظت از دموکراســی آمریکایی را مانند گذشته به عنوان آرمان اساسی 
ریاســت جمهوری خود بدل کنم. هم زمان با شروع این سال انتخاباتی، باید 
صریح باشیم: در این انتخابات دموکراسی به رأی گذاشته می شود«. بایدن 
در سخنرانی تند خود، ترامپ را به تلاش برای تضعیف نظام حکمرانی آمریکا 
متهم کرد و او را »یک حاکم خودکامــه« خواند که »در صورت پیروزی، هیچ 
هدفی جز انتقام گرفتن از رقبای سیاسی خود نخواهد داشت«. بایدن یادآور 
شــد که ترامپ اخیراً در یک ســخنرانی اذعان کرده است در صورت پیروزی 
در انتخابات، در روز نخست ریاســت جمهوری خود »حکومتی مستبدانه« 
خواهد داشــت. این سخنان بایدن شامگاه جمعه، پنجم ژانویه مطرح شد؛ 
یعنی یک روز پیش از سالگرد حمله طرفداران ترامپ به ساختمان کنگره برای 
جلوگیری از تأیید پیروزی بایدن در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ توسط 
نمایندگان کنگــره؛ رخدادی که ترامپ را در خطر ردصلاحیت برای نامزدی 
مجدد ریاست جمهوری قرار داده است. بااین حال، ترامپ همچنان از کسانی 
که به ساختمان کنگره حمله کردند و بسیاری از آنان در حال حاضر در زندان 
هستند، دفاع می کند. او وعده داده که در صورت پیروزی در انتخابات، آنان 
را مورد عفو قرار خواهد داد. ترامپ درعین حال به سخنرانی بایدن علیه خود 
واکنش نشان داد و گفت: »آنها از دولت به عنوان سلاح )علیه من( استفاده 
می کنند و بعد می گویند که من دموکراسی را تهدید می کنم!«. او با بیان اینکه 
اظهارات بایدن مصداق »هراس پراکنی« است، گفت: »بایدن نمی تواند درباره 
حتی یک موضوع که برای آمریکایی های سخت کوش اهمیت دارد، صحبت 
کند. او شما را ناامید و به شما خیانت کرده است«. ترامپ در انتقاد از بایدن 
به این مقدار بســنده نکرد و در ادامه لکنت زبان او را به سخره گرفت. ترامپ 

همچنین در واکنش به اظهارات بایدن درباره شــورش ششــم ژانویه، گفت: 
»افرادی که به دلیل حضور در آن تجمع به زندان افتاده اند، در واقع به گروگان 
گرفته شده اند. ماجرای آنها یکی از غم انگیزترین اتفاقات تاریخ کشور ماست. 
تاکنون در طول تاریخ با هیچ کس تا این حد برخورد بد صورت نگرفته است«.

هشدار ترامپ درباره ردصلاحیت خود �
مخاطــب اظهــارات تند ترامــپ، اما فقط بایــدن نبود. او کــه در جمع 
هوادارانش در آیووا ســخن می گفت، درباره احتمال ردصلاحیت خود برای 
نامزدی مجدد ریاست جمهوری از سوی دیوان عالی آمریکا گفت: »امیدوارم 
با ما عادلانه رفتار شــود. چون اگر این طور نشود، کشورمان به دردسر بزرگی 
می افتد. آیا کســی چیزی که می گویــم را درک می کند؟«. رئیس جمهوری 
سابق آمریکا همچنین با انتقاد از دموکرات ها به دلیل مطرح کردن شبهاتی 
درباره انتصاب سه قاضی توسط او در دیوان عالی، ادعا کرد: »آنها در تلاشند 
برای اثرگذاری بر تصمیمات دادگاه، به فشــار سیاسی غیرمنصفانه متوسل 
شوند. آنها می گویند اوه! ترامپ دیوان عالی را در اختیار دارد. او آن را در اختیار 
دارد. اگر آنها برای او تصمیمی بگیرند، فاجعه خواهد بود. این به اعتبارشان 
لطمه خواهد زد. او دیوان عالی را در اختیار دارد. سه قاضی را منصوب کرده 
است. دیوان عالی را در اختیار دارد. اگر به نفع او حکم صادر کنند، برایشان 
هولناک خواهد بود و ما مقابل خانه هایشان اعتراض خواهیم کرد. این کار به 

افراد فشار می آورد تا کاری که اشتباه است را انجام دهند«.
احتمال ردصلاحیت ترامپ از زمانی جدی تر شــد که دادگاهی در ایالت 
کلرادو اعلام کرد، اقدامات ترامپ در شــورش ششم ژانویه کنگره تحت »بند 
شــورش« متمم ۱۴ قانون اساســی قرار می گیرد که کسانی را که به شورش 
علیه کشور کمک کرده یا در آن نقش داشته اند، از داشتن سمت منع می کند. 
هرگونه تصمیم دیوان عالی کشور، احتمالًا، این موضوع را در دیگر ایالت ها 
مختومه خواهد کرد. صلاحیت انتخاباتی ترامپ در چندین ایالت دیگر نیز 
به چالش کشیده شده است؛  او به همین دلیل در ایالت مین نیز از فهرست 
انتخابات حذف شــد. ترامپ بــا وجود آمادگی برای دو دادرســی جنایی در 
دادگاه فــدرال در دو دادگاه ایالتی در نیویورک و جورجیا با اتهاماتی از جمله 
تلاش بــرای برهم زدن روند انتخابات قانونی و اهمــال کاری در نگهداری از 
برخی از حساس ترین اسناد کشور پس از خروجش از کاخ سفید در ۲۰۲۱، 
با مشــکلاتی روبه روســت. اگرچه، این مشکلات حقوقی تاکنون آسیبی به 
حمایت سیاسی از ترامپ وارد نکرده است؛ این، دقیقاً همان چیزی است که 
دموکرات هایی چون اوباما را می ترســاند و بایدن را به گرفتن گارد تهاجمی و 

هشدار به رای دهندگان وامی دارد...

خبر بین الملل

گروه خبر: آنتونی بلینکن، وزیر خارجه ایالات متحده آمریکا در چهارمین 
دور سفرهای خود پس از عملیات طوفان الاقصی، بار دیگر به خاورمیانه 
آمده است. با توجه به جریان داشتن جنگ در غزه، درگیری های دریای 
ســرخ و حمایت آمریکا از اســرائیل، ســفر بلینکن اهمیت زیادی دارد. 
رســانه های آمریکایی هدف بلینکن از این سفر را جلوگیری از گسترش 
تنــش و ســرایت جنگ به دیگــر بخش های منطقــه به خصوص جنوب 
لبنان اعلام کرده اند. طبق گزارش این رسانه ها، آمریکایی ها و اروپایی ها 
نگرانند که در صورت سرایت جنگ به جنوب لبنان یا مناطق دیگر، جنگ 
بی پایانی آغاز شود. وزیر خارجه آمریکا در یک پست ویدئویی که در صفحه 
»ایکس« خود منتشر کرد، گفت، در جریان مذاکرات با متحدان و شرکای 
خود در منطقه »به دنبال گام ها و اســتفاده از نفوذ و ارتباطات آن ها برای 
جلوگیری از گسترش این جنگ است«. اما بلینکن در اظهارات خود، از 

لزوم برقراری آتش بس در جنگ غزه، صحبتی نکرده است. 

دیدار با پادشاه اردن �
بلینکن پس از دیدار با رهبران ترکیه و یونان، یکشنبه راهی اردن شد و 
با ملک عبدالله، پادشاه این کشور دیدار کرد. طبق اطلاعیه کاخ سلطنتی 
امان، پادشاه اردن در این گفت وگوها بر پایان دادن به بحران انسانی در نوار 
غزه تأکید کرده است. پادشاه گفته است: »بدون یک راه حل عادلانه برای 

مسئله فلســطین و بدون برقراری صلحی عادلانه بر اساس موجودیت دو 
کشور در کنار هم، این منطقه هیچگاه روی ثبات و آرامش را نخواهد دید.«
ملک عبدالله همچنیــن در دیدار با بلینکن، بحث  کــوچ اجباری و 
جابه جایی اهالی غزه را نیز رد و بر این موضوع تاکید کرده که غزه و کرانه 
باختری باید بخشــی از کشور فلسطین باشند. اردن یکی از کشورهایی 
است که به  رغم ارتباط نزدیک با اسرائیل، از تشکیل کشور فلسطین نیز 

دفاع می کند.

بازدید از انبار برنامه جهانی غذا �
وزیر خارجه آمریکا در جریان سفر به اردن، از انبار برنامه جهانی غذای 
سازمان ملل متحد )WFP( نیز بازدید کرد. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه 
آمریــکا پس از دیدار از انبار برنامه جهانی غــذا در اردن از وخامت تأمین 
غذایی صدهاهزار نفر در نوار غزه ابراز نگرانی کرد و گفت، رساندن غذا به 

مردان، زنان و کودکان فلسطینی بسیار دشوار شده است.
بلینکن پس از پایان حضورش در اردن، به قطر و سپس امارات متحده 
عربی ســفر خواهد کرد. سفر به عربستان ســعودی و ملاقات سران این 
کشور در ریاض بخش دیگری از برنامه وزیر خارجه آمریکا است. بلینکن 
بعد از ملاقات با سران کشورهای عربی منطقه، به سرزمین های اشغالی 

سفر و با مقامات اسرائیلی دیدار می کند.

چهارمین سفر وزیر خارجه آمریکا به منطقه پس از جنگ غزه
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کند؛ کاراکتری که در حوزه تخلفات راهنمایی و رانندگی فرهنگ سازی می کرد 
و محبوب بســیاری بود. حتی کودکان را هم جذب کرده بود و اگر والدین قصد 
تخلف داشتند، کودکان به آنها هشدار می دادند اما این فرهنگ سازی ها به تدریج 
از حوزه پلیس رخت بربسته و حالا قرار است جای خود را به جرائم سنگین بدهد. 
فراجا در حالــی از افزایش جرائم صحبت می کند کــه برخی از نمایندگان 
مجلس اعلام کرده بودند برسر اینکه جرائم حاصل از پوشش اجباری به حساب 
پلیس واریز شود یا دولت، بحث وجود داشته و همین امر باعث شده که این لایحه 

عفاف و حجاب دیر به مجلس ارائه شود.

تحمیل تخلف به رانندگان �
ســرهنگ هادی هاشمی، رئیس اســبق پلیس راهور 
تهران در گفت وگو با هم میهن درباره افزایش ســه برابری 
جرائم راهنمایی و رانندگی تاکید کرد: »واقعیت این است که 
میــزان جرائــم رانندگــی در ایران بــا مبلغ اعمــال قانون 
همخوانی ندارد و تخلف برای متخلف می صرفد. میزان جرائم در ایران بســیار 
پایین است و باید افزایش پیدا کند. اما باید یادمان باشد شرایط طوری است که 
تخلف را به راننده تحمیل می کند. در شرایطی که الگوهای نظم به هم می ریزد، 
آســتانه صبر راننده کاهش می یابد و مسیر دوســاعته را ۱۰ یا ۱۴ ساعت در راه 
می ماند. راه بندان های طولانی و اتلاف وقت، استرس های تحمیل شده از سوی 

سرنشینان بیش از 5۰درصد راننده را وامی دارد که مرتکب تخلف شود.«
او افزود: »زیرســاخت های ایران به انــدازه یک پنجم نیازهای حمل و نقلی 
کشور هم نیست. این همخوانی نداشتن زیرساخت ها و نیازهای حمل و نقلی، 
راننده را در آستانه پریشانی و به هم ریختگی روح و روان قرار می دهد و او مرتکب 
تخلف می شــود. کمبود و نقص زیرساخت ها شــرایطی را به رانندگان تحمیل 
می کند و گاهاً آنها مرتکب تخلف می شوند.« سرهنگ هاشمی با اشاره به اینکه 
ایران کمترین نرخ راه را در دنیا دارد، گفت: »حتی یک پنجم سوریه و پاکستان، 
یک بیستم آفریقای جنوبی، یک صدم ژاپن و آلمان و اسپانیا، یک هشتادم فرانسه 
راه نداریم. یادمان باشد که ما راه نداریم. علاوه بر آن میزان اعتبار نگهداری راه ها 
در ایران یک دوم کشورهای فقیر است. به همین دلیل راه ها رها شده و مسئولان 
نیز هر روز احساس مسئولیت کمتری دارند و بی تفاوت تر می شوند. این شرایط 

راننده را در بحران قرار می دهد که به اعتقاد من عامل اصلی تخلف است.«
رئیس اسبق پلیس راهور تهران با بیان اینکه فرهنگ سازی از ضروریات کاهش 
تخلف است، تاکید کرد: »فرهنگ سازی در کاهش تخلفات راهنمایی و رانندگی 
یک اصل است و باید انجام شود. اما فرهنگ متعلق به اعصاب آرام است. وقتی 

روز گذشــته ســردار مهدی معصوم بیگــی، رئیس بازرســی کل فراجا 
اعلام کرد، با حکم ســردار احمدرضا رادان، فرمانده کل انتظامی 

جمهوری اسلامی ایران، ســردار سیدتیمور حسینی، به عنوان 
رئیس جدیــد پلیس راهنمایی و رانندگی کل کشــور منصوب 

و از زحمات ســردار ســیدکمال هادیانفر قدردانی شد. 
ســردار ســیدتیمور حسینی در ســال 83 به عنوان 

کلانتر ارشــد د ر مناطق راهور منصوب شد و در 
سال 87 مسئولیت راهنمایی و رانند گی استان 

رئیس جدید پلیس راهور فراجا معارفه شد

که ترافیک امان راننده و سرنشــینان خودرو را بریده ، به برنامه های زندگی خود 
نمی رسند و همیشه خسته هســتند، فرهنگ آنقدر کارساز نیست. ضمن آنکه 
حمل و نقل عمومی هم در شهرها ناکارآمد و زیرساخت ها ضعیف است. در حال 
حاضر به ازای هر ۱۰ نفر در کشور 3 دستگاه خودرو وجود دارد درحالی که به ازای 
هر ۱۰ آلمانی ۱۱ خودرو وجود دارد. در ژاپن و انگلیس نیز به ازای هر ۱۰ نفر ۱۰ 
خودرو وجود دارد. بنابراین تعداد خودروها در ایران زیاد نیست اما به دلیل آنکه راه 
و زیرساختی در کشــور وجود ندارد، تعداد آن زیاد جلوه پیدا می کند.« او افزود: 
»فرهنگ سازی زمانی مفید و مؤثر است که میزان جرائم، به عنوان ضمانت اجرایی 
فرهنگ باشــد. اما میزان جرائم پایین است و برای راننده می صرفد تخلف کند. 
از ســوی دیگر به مناسب های مختلف جرائم تخلفات در سطح کشور بخشیده 
می شود. حتی با دوست و رفیق  بازی هم می شود اخذ جرائم را دور زد چراکه قانون 
در کشور ما به درستی اجرا نمی شود. با توجه به مجموع شرایط، معتقدم عامل 
اصلی زیرساخت هاست که رانندگان را در بحران قرار می دهد و آنها عمدتاً بحرانی و 
تهاجمی رانندگی می کنند. در حالت تهاجمی نیز تخلفات رخ می دهد. آرزو به دل 
ما ماند که در یک جاده ای بشود با سرعتی که اعلام شده رانندگی کرد. بسیاری از 

راه های پرتردد قابلیت رانندگی در سرعت مجاز را ندارند.«
سرهنگ هاشمی با اشاره به شرایط بحرانی رانندگان، بیان کرد: »در شرایط 
بحرانی نمی شــود به راننده ای گفت که فرهنگ رانندگی ندارد. فرهنگ سازی 
در رانندگــی ضعیف اســت. در مقاطعی این فرهنگ ســازی را خوب پیگیری 
می کردنــد اما تعدیل شــد.« رئیس اســبق پلیــس راهور تهــران درباره تخلف 
موتورسیکلت ها نیز اعلام کرد: »برخلاف کشورهای در حال توسعه و پیشرفته 
در کشور ما موتورســیکلت، یک وسیله باربری و مسافرکشی است. این خلاف 
قوانین و مقررات، حتی ضوابط بین المللی است. اما تخلف زیاد موتورسیکلت ها 
به کار کردن آنها ارتباطی ندارد. ضوابط و مقررات ما با شــرایط موتورسیکلت ها 
همخوانی ندارد. اصلًا موتورسیکلت در کشور ما هویت ندارد. از سوی دیگر هیچ 
ضمانت اجرایی برای دریافت تخلفات شان هم وجود ندارد. بنابراین باید سازوکار 
موتورسیکلت ها تغییر کند چراکه سیستم اخذ جرائم از موتورسیکلت ها در کشور 
مشــکل دارد و اگر موتورسیکلت ها در کشور هویت پیدا کنند و با کوچک ترین 
تخلف ضمانت اجرایی اخذ جرائم آن وجود داشته باشد، مطمئن باشید تخلفات 
موتورسیکلت ها حداقل 95درصد کاهش می یابد. 5درصد باقی مانده هم افراد 
و مجرمانی هستند که از موتورسیکلت برای بزهکاری استفاده می کنند. همه 
موتورسیکلت سواران معمولی نیستند و بزهکاران از آن استفاده می کنند چراکه 
قدرت مانور بیشتری دارد و قابل شناسایی نیست. اکثر تخلفات متعلق به این 5 

درصد است که پلیس هم نمی تواند آنها را توقیف کند.«

گیلان را برعهده گرفت. اوایل ســال 9۰ هم به عنوان رئیس د انشکد ه 
علــوم و فنون راهور فعالیت خود را پی گرفت. فروردین ســال 93 
ریاست راهنمایی و رانند گی تهران بزرگ را بر عهده گرفت و د ر 
آبان ســال 95 برای د ومین بار به د انشکد ه راهور رفت. پس از 
آن و در ســال 99 به سمت جانشین رئیس پلیس راهنمایی 
و رانندگی فرمانده کل انتظامی منصوب شد و به عنوان 
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خدمت کرد.
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